

EVOLUTION DES REVENUS DES SOCIETES COTEES

Q1 - 2025 VERSUS 2024

Chiffres exprimés en 1000 dinars

	Secteur/ Société/Sous-secteur	Au 31/03/2025	Au 31/03/2024	Variation
	SOCIETES FINANCIERES	2 454 964	2 372 955	3,5%
	BANQUES	1 775 606	1 738 822	2,1%
1	AMEN BANK	150 891	140 901	7,1%
2	ATB	91 777	90 658	1,2%
3	ATTIJARI BANK	181 818	178 107	2,1%
4	BH BANK	169 473	166 214	2,0%
5	BIAT	385 144	367 386	4,8%
6	BNA	253 107	269 950	-6,2%
7	BT	123 382	121 930	1,2%
8	BTE	16 591	15 654	6,0%
9	STB	167 371	159 783	4,7%
10	UBCI	85 872	75 420	13,9%
11	UIB	125 908	132 506	-5,0%
12	WIFACK INTERNATIONAL BANK	24 272	20 313	19,5%
	ASSURANCES	521 141	477 721	9,1%
13	BH ASSURANCE	65 030	56 313	15,5%
14	ASTREE	91 811	84 947	8,1%
15	STAR	148 419	136 391	8,8%
16	TUNIS RE	76 433	70 498	8,4%
17	ASSURANCES MAGHREBIA	105 950	97 829	8,3%
18	ASSURANCES MAGHREBIA VIE	33 499	31 743	5,5%
	SERVICES FINANCIERS	158 217	156 411	1,2%
19	ATL	24 173	21 208	14,0%
20	ATTIJARI LEASING	17 887	16 630	7,6%
21	BEST LEASE	14 309	12 812	11,7%
22	CIL	20 854	20 062	3,9%
23	HANNIBAL LEASE	19 722	18 828	4,7%
24	BH LEASING	10 025	10 067	-0,4%
25	TUNISIE LEASING ET FACTORING	31 379	31 598	-0,7%
26	PLACEMENTS DE TSIE SICAF	1 989	1 414	40,7%
27	SPDIT-SICAF	17 805	23 706	-24,9%
28	TUNINVEST SICAR	74	87	-14,8%
	SERVICES AUX CONSOMMATEURS	1 158 682	1 133 778	2,2%
	DISTRIBUTION	835 295	814 597	2,5%
29	ARTES	79 807	29 670	169,0%
30	CELLCOM	13 000	18 600	-30,1%
31	CITY CARS	70 980	89 927	-21,1%
32	ENNAKL AUTOMOBILES	108 867	141 177	-22,9%

33	MAGASIN GENERAL	282 224	262 464	7,5%
34	MONOPRIX	176 242	165 184	6,7%
35	SOTUMAG	5 519	4 704	17,3%
36	UADH			
37	SMART TUNISIE	83 341	86 815	-4,0%
38	STA	15 314	16 058	-4,6%
	MEDIAS			
	VOYAGE ET LOISIRS	323 387	319 181	1,3%
39	TUNISAIR	323 387	319 181	1,3%
	SANTE	35 334	35 043	0,8%
40	SIPHAT	2 075	2 285	-9,2%
41	UNIMED	33 259	32 758	1,5%
	BIENS DE CONSOMMATION	1 901 539	1 800 907	5,6%
	AUTOMOBILES ET EQUIPEMENTIERS	54 550	45 099	21,0%
42	ASSAD	27 207	19 147	42,1%
43	STIP	27 343	25 952	5,4%
	AGROALIMENTAIRE ET BOISSONS	1 552 521	1 485 424	4,5%
44	DELICE HOLDING	372 037	357 788	4,0%
45	LAND'OR	53 492	51 370	4,1%
46	SFBT	119 663	131 323	-8,9%
47	POULINA GP HOLDING	1 007 329	944 943	6,6%
	PRODUITS MENAGERS ET DE SOINS PERSONNELS	294 468	270 384	8,9%
48	EUROCYCLES	26 517	23 919	10,9%
49	NEW BODY LINE	1 850	1 273	45,3%
50	OFFICEPLAST	5 540	4 302	28,8%
51	SAH (LILAS)	260 561	240 890	8,2%
	INDUSTRIES	454 450	500 330	-9,2%
	BATIMENT ET MATERIAUX DE CONSTRUCTION	146 885	186 296	-21,2%
52	CARTHAGE CEMENT	79 967	112 003	-28,6%
53	CIMENTS DE BIZERTE	10 869	12 262	-11,4%
54	ESSOUKNA	3 065	158	
55	MPBS	22 410	22 236	0,8%
56	SIMPAR	60	1 244	-95,2%
57	SITS	1 651	2 509	-34,2%
58	SOMOCER	13 304	16 433	-19,0%
59	SOTEMAIL	8 294	11 876	-30,2%
60	SANIMED	7 265	7 574	-4,1%
	BIENS ET SERVICES INDUSTRIELS	307 565	314 034	-2,1%
61	ONE TECH HOLDING	260 175	265 296	-1,9%
62	SIAME	10 775	11 785	-8,6%
63	SOTUVER	29 698	30 112	-1,4%
64	SAM	6 917	6 841	1,1%

	MATERIAUX DE BASE	127 363	110 324	15,4%
	CHIMIE	51 791	39 769	30,2%
65	AIR LIQUIDE TSIE			
66	ALKIMIA			
67	ICF	51 791	39 769	30,2%
	MATIERES PREMIERES	75 572	70 555	7,1%
68	SOTIPAPIER	27 842	26 015	7,0%
69	TPR	47 730	44 540	7,2%
	TECHNOLOGIE	19 092	16 969	12,5%
70	AETECH			
71	TELNET HOLDING	19 092	16 969	12,5%
	PETROLE ET GAZ	4 718	3 351	40,8%
72	SOTRAPIL	4 718	3 351	40,8%
	TELECOMMUNICATIONS	33 150	34 981	-5,2%
73	SOTETEL	15 054	12 815	17,5%
74	TAWASOL GROUP HOLDING	18 096	22 166	-18,4%
	TOTAL GENERAL	6 189 292	6 008 638	3,0%

* Banques = produit net bancaire - Assurances = primes émises - Leasing = revenus nets de leasing - Autres secteurs = Chiffre d'Affaires HT